
 
Zápis č. 5/2022 

ze schůze obecního zastupitelstva ve Vidově 

konaného dne 21. června na od 18:00 hod. v budově Spolkového 
domu č.ev. 309. 

 
Celkový počet členů zastupitelstva: 9 

 
Přítomných: 8              Omluveni: 1(Dvořák)                    Hosté: 16 

 
 

 
Zasedání řídil starosta obce Ing. Tomáš Šedivý. 

 
K bodu č.1 - Zahájení, schválení programu zasedání 

 

     Starosta Ing. Tomáš Šedivý přivítal členy zastupitelstva, přítomné 
hosty a konstatoval usnášeníschopnost zastupitelstva. Ověřovateli zápisu 

byli jmenováni M. Makoč a M. Kutiš, zapisovatelem byl jmenován T. 
Hanus. Všichni přítomní byli informováni, že ze zasedání zastupitelstva 

bude pořizován audiozáznam pro zveřejnění. Starosta obce vyzval 
přítomné hosty, aby pokud nebudou chtít být jmenováni v zápise, uvedli 

tuto skutečnost na úvod svého příspěvku či dotazu. Starosta T. Šedivý 
přečetl navržený program schůze. 

 
 

Navržený program schůze dle pozvánky: 
 

1.   Zahájení 
2.   Informace k plnění usnesení z poslední schůze OZ  

3.   Informace k provoznímu zabezpečení prostor OÚ 

4.   Rozpočtová opatření č.7/2022 a 8/2022 
5.   Účetní závěrka za rok 2021 

6.   Závěrečný účet obce za rok 2021 
7.   Závěrečný účet SMO Pomalší 

8.   Pověření zastupitelky Bc. K. Frčkové přijímáním prohlášení o uzavření  
      manželství pro volební období 2018 až 2022 

9.   Strategický plán Obce Vidov 2022-2027 
10. Posílení spojů MHD od 1.9.2022 

11. Pravidla financování výstavby vodohospodářských sítí 
12. Různé 

13. Závěr 
 

     Starosta přečetl navržený program a dává hlasovat o programu.  

Hlasováním schváleno. 
 

Výsledek hlasování – pro:  8  proti: 0        zdržel se: 0 



K minulému zápisu z jednání zastupitelstva nebyly vzneseny žádné 
námitky.  

 

 
 

K bodu č.2 – Informace k plnění usnesení z minulé schůze OZ  
 

 
     Starosta T. Šedivý informoval přítomné o plnění usnesení z minulé 

schůze OZ. 
Bod vzat na vědomí. 

 
 

K bodu č.3 – Informace k provoznímu zabezpečení prostor OÚ 

 
     Na základě požadavku z minulé schůze poskytl starosta informace 

k zabezpečení prostor OÚ v návaznosti na trestní oznámení na neznámého 
pachatele a vydaného usnesení Policie ČR (č.j.KRPC-89146-78/TČ-2021-

020181): 

- bezprostředně po podání trestního oznámení byl vyměněn zámek ve 
dveřích OÚ. Zámek byl původní od roku 1999, 

- V současné době mají k dispozici klíče pouze zaměstnanci obce 
(p.Čížková, p.Červenka), starosta a místostarosta, 

- stavebně technické řešení prostor OÚ neumožňuje oddělenou 
archivaci dokumentů, tyto jsou volně přístupné v místnosti OÚ. Je 

zadán návrh vestavěné uzamykatelné skříně na archivaci části 
dokumentů, 

- na základě usnesení č.18/21 jsou zápisy ze zasedání opatřovány 
přelepkou s podpisy ověřovatelů, 

- bylo zvýšeno zabezpečení počítačové sítě na OÚ,  
- k příjmu elektronické pošty je používán program eMClient, přijaté 

maily jsou viditelné pro všechny, kdo jej užívají, 
- obecní úřad se řídí schváleným spisovým a skartačním řádem. 

 

     Zastupitel V. Kostka upozornil, že v příloze skartačního řádu je již 
neplatná příloha. Zastupitelé se dohodli na aktualizaci skartačního řádu.  

Bod vzat na vědomí. 
 

 
K bodu č.4 – Rozpočtová opatření č.7/2022 a č.8/2022 

 
 

     Rozpočtová opatření č.7 a 8 byla vzata na vědomí. 
 

 
 

K bodu č.5 – Účetní závěrka za rok 2021 
 



      Při schvalování účetní závěrky upozornil zastupitel V. Kostka na 
výhrady ve zprávě auditu JK a navrhuje schválit účetní závěrku za rok 

2021 s výhradami uvedenými ve zprávě o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2021 obce Vidov s termínem pro odstranění závad. 
Starosta dává hlasovat o účetní závěrce obce Vidov za rok 2021 

s výhradou k odstranění závad uvedených ve zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2021, s termínem do 31.8.2022 (viz. 

Opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2021 obce Vidov). 

Opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2021 obce Vidov bude přílohou zápisu 

jako příloha č. 1. 
Hlasováním schváleno. 

 
Výsledek hlasování – pro:  8  proti: 0        zdržel se: 0 

 
 

 

K bodu č.6 – Závěrečný účet obce za rok 2021 
 

     Starosta dává hlasovat o Závěrečném účtu obce za rok 2021, a to bez 
výhrad.  

Hlasováním schváleno. 
 

Výsledek hlasování – pro:  8  proti: 0        zdržel se: 0 
 

 
 

K bodu č. 7 – Závěrečný účet SMO Pomalší 2021 
 

     Zastupitelé byli seznámeni se Závěrečným účtem SMO Pomalší za rok 
2021.  

Bod vzat na vědomí. 

 
 

K bodu č.8 - Pověření zastupitelky Bc. K. Frčkové přijímáním 
prohlášení o uzavření manželství pro volební období 2018 až 2022 

 
     Starosta dává hlasovat o pověření zastupitelky Bc. K. Frčkové 

přijímáním prohlášení o uzavření manželství pro volební období 2018 až 
2022. 

Hlasováním schváleno. 
 

Výsledek hlasování – pro:  8  proti: 0        zdržel se: 0 
 

 
 K bodu č.9 – Strategický plán obce Vidov 2022-2027 

 



     Starosta dává hlasovat o schválení finální verze Strategického plánu 
obce Vidov 2022-2027 vypracovaného firmou KP projekt. 

Hlasováním schváleno. 

 
Výsledek hlasování – pro:  8  proti: 0        zdržel se: 0 

 
 

 
K bodu č.10 – Posílení spojů MHD od 1.9.2022 

 
 

     Starosta představil návrh na doplnění spojů linky č. 10 MHD. Jedná se 
celkem o tři spoje v pracovní dny. Navrhované spoje byly vybrány tak, 

aby vykryly největší časová okna mezi spoji MHD, ve kterých není 
možnost využití přepravy GW busem. Starosta dále upozornil na 

skutečnost, že při využívání přepravy GW busy lze, v rámci integrované 
dopravy, používat platné časové jízdenky MHD. Spoje budou doplněny od 

1.9.2022. Doplněním tří spojů se zvýší náklady na dopravní obslužnost do 

konce kalendářního roku o cca 35 000Kč, v příštím roce se bude jednat o 
navýšení o cca 105 000Kč. Starosta dává hlasovat o posílení spojů MHD 

od poskytovatele DPMČB v pracovních dnech, a to o spoje 6:41 „Vidov 
náves“ odjezd do ČB, 9:21 „Vidov náves“ odjezd do ČB a 15:13 odjezd  z 

„Poliklinika Jih“ do Vidova. 
Hlasováním schváleno. 

 
Výsledek hlasování – pro:  8  proti: 0        zdržel se: 0 

 
Doplnění tří spojů linky č. 10 MHD v pracovních dnech bude platné od 

1.9.2022. Kopie jízdního řádu MHD linky č. 10, doplněná o časy odjezdů 
GW busů a nově přidanými spoji MHD v pracovních dnech bude přílohou 

tohoto zápisu jako příloha č.2. 
 

 

 
K bodu č. 11 - Pravidla financování výstavby vodohospodářských 

sítí 
 

     Starosta seznámil přítomné v souvislosti s podanou žádostí na 
vybudování vodovodu (viz. minulá schůze OZ) se stanoviskem firmy 

Čevak, týkají se případné finanční spoluúčasti majitelů pozemků 
dotčených výstavbou vodovodu a konstatoval, že je pro budování 

vodohospodářské infrastruktury na náklady obce. Zastupitelka K. Frčková 
navrhuje vypracování vyhlášky, která umožní finanční spoluúčast majitelů 

pozemků, kterým budou vybudováním vodovodu, či kanalizace jejich 
pozemky finančně zhodnoceny. Zastupitel J. Anton upozornil, že bude-li 

obec plně financovat výstavbu vodohospodářské infrastruktury, měly by 
být vráceny finanční prostředky těm občanům, kteří se v minulosti 

finančně podíleli na vybudování vodovodu nebo kanalizace. Místostarosta 



T. Hanus upozornil, že není jistá právní proveditelnost takové vyhlášky, a 
navíc by vypracování vyhlášky zabralo další čas, proto navrhuje hlasovat o 

vybudování prodloužení vodovodu v lokalitě v zahrádkách (žádost občanů, 

viz.minulá shůze OZ) a kanalizace k rodinným domům ve sportovním 
areálu, pro které je vyhotovena projektová dokumentace, na náklady obce 

a na vyhlášce pracovat paralelně. Starosta obce informoval přítomné, že 
na financování je možné čerpat bezúročnou půjčku od JVS, což by bylo 

vzhledem k současné míře inflace pro obec finančně výhodné, a navíc není 
jisté, zda bude, vzhledem k současné ekonomické situaci, možné čerpat 

prostředky bezúročně i nadále. 
     Zastupitelé se dohodli, že budou postupně hlasovat o prodloužení 

vodovodu v lokalitě v zahrádkách a vybudování kanalizace k rodinným 
domům ve sportovním areálu, o vypracování vyhlášky o zhodnocení 

pozemku vybudováním vodohospodářské infrastruktury a o bezúročné 
půjčce od JVS na financování vodovodu a kanalizace, viz. výše.  

     Starosta dává hlasovat o realizaci staveb – Vidov - prodloužení 
vodovodu „Zahrádky“ a Vidov – prodloužení kanalizace sportovní areál.  

Hlasováním schváleno. 

 
Výsledek hlasování – pro:  8  proti: 0        zdržel se: 0 

 
     Starosta dává hlasovat o podání žádosti o bezúročnou výpůjčku od JVS 

ve výši 1 500 000Kč na realizaci staveb: Vidov - prodloužení vodovodu 
„Zahrádky“ a Vidov – prodloužení kanalizace sportovní areál a pověření 

starosty podáním žádosti a podpisem smlouvy o výpůjčce. 
Hlasováním schváleno. 

 
Výsledek hlasování – pro:  8  proti: 0        zdržel se: 0 

 
     Zastupitelstvo navrhlo pověřit starostu zajištěním vypracování 

koncepce rozvoje vodohospodářské infrastruktury obce, včetně možnosti 
přijetí OZV o zhodnocení pozemku výstavbou vodovodu a kanalizace do 

30.9.2022. Starosta dává o návrhu hlasovat.  

Hlasováním schváleno. 
 

Výsledek hlasování – pro:  7  proti: 0      zdržel se: 1 (Kutiš) 
 

     Zastupitel J. Anton požádal starostu o zjištění informací, týkajících se 
možnosti udělení výjimky na vybudování případné vodovodní přípojky ke 

skladu nářadí u rybníka Jakub. 
 

 
  

K bodu č.12 – Různé 
 

     V bodě bylo diskutováno o zabezpečení bývalého areálu úpravny vody 
(vandalizmus, nebezpečí úrazu), o termínu pracovní schůzky týkající se 



harmonizace rozpočtu a rozpočtových opatření, možnostech vybudování 
pumptracku (nebyla přiznána dotace z MMR).  

 

 
 

Usnesení: 
 

č. 25/22 - OZ schvaluje účetní závěrku obce Vidov za rok 2021 
s výhradou k odstranění závad uvedených ve zprávě o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2021, s termínem do 31.8.2022, 
   

č. 26/22 – OZ souhlasí s celoročním hospodařením obce, a to bez 
výhrad, 

 
č. 27/22 – OZ schvaluje pověření zastupitelky Bc. K. Frčkové přijímáním 

prohlášení o uzavření manželství pro volební období 2018 až 2022, 
 

č. 28/22 – OZ schvaluje Strategický plán obce Vidov 2022-2027, 

 
 

č. 29/22 – OZ schvaluje posílení spojů MHD od poskytovatele DPMČB 
v pracovních dnech, a to o spoje 6:41 „Vidov náves“ odjezd do ČB, 

9:21 „Vidov náves“ odjezd do ČB a 15:13 odjezd „Poliklinika Jih“ do 
Vidova, 

 
č. 30/22 – OZ schvaluje realizaci staveb – Vidov - prodloužení vodovodu 

„Zahrádky“ a Vidov – prodloužení kanalizace sportovní areál, 
 

č. 31/22 – OZ schvaluje podání žádosti o bezúročnou výpůjčku od JVS ve 
výši 1 500 000Kč na realizaci staveb: Vidov - prodloužení vodovodu 

„Zahrádky“ a Vidov – prodloužení kanalizace sportovní areál a pověřuje 
starostu podáním žádosti a podpisem smlouvy o výpůjčce, 

 

č. 32/22 – OZ ukládá starostovi zajistit vypracování koncepce rozvoje 
vodohospodářské infrastruktury obce, včetně možnosti přijetí OZV o 

zhodnocení pozemku výstavbou vodovodu a kanalizace do 30.9.2022. 
 

 
 

K bodu č. 13 – Závěr 
 

     Starosta obce T. Šedivý poděkoval přítomným za účast a ukončil 
jednání zastupitelstva v 19:31. 

 
 

 
 

 



 
Starosta:                   ………..............……………................ 

 

 
 

 
 

Ověřovatel zápisu:  …………………...........................…... 
 

 
 

 
 

Ověřovatel zápisu:      …………………...........................…... 
 

 
 

 

 
Zapisovatel:    …………………...........................…… 

 
 

 
 

 
 

Seznam příloh: 
 

Příloha č. 1 – Opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve 
zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 obce Vidov. 

 
Příloha č. 2 - Kopie jízdního řádu MHD linky č. 10, doplněná o časy 

odjezdů GW busů a nově přidanými spoji MHD v pracovních dnech.  

 

 

 

 


